[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº62/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VALDOMIRO RANCHUK, Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja disponibilizado de distribuído cascalho nas proximidades e das mangueiras de leite nas propriedades dos pequenos pecuaristas.
As mangueiras por serem um espaço onde circulam os animais, junta muito barro nos dias de chuva vira um atoleiro e por isso é necessário que seja distribuído cascalho. Essa pequena melhoria é muito importante a esses trabalhadores, pois em dias de chuva fica difícil realizar o transporte do leite. Em se tratando da principal renda para estas famílias, é conveniente que o município realize estas melhorias nas pequenas propriedades para que possam desenvolverem suas atividades de maneira que traga os resultados esperados.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 12 de abril de 2021.

Irene Kozak do Bonfim
[bookmark: _GoBack]Vereadora.
image1.jpeg